09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Tendeur pour fil transversal
Tendeur à ressort pour fil transversal
530-630
ø2
0

N° dessin:
446.00017
Exemple de commande:
Longueur 169 mm
4230.169 Griffe de jonction ajustable
pour fil de contact
Matière:
CuNiSi
Remarque:
Pour fil de contact jusqu'à 150 mm2
N° dessin:
446.00016
Exemple de commande:
4230.1 Griffe de jonction pour deux
fils de contact
09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Type L
(mm)
Câble
(mm2)
Fil
(Ø mm)
Fil de
contact
(mm2)
Vis à tête
080 80 35 6 70-150 3
153 153 50 9 80-150 4
Type D
(mm)
Emploi
38.2 38 pour 2 câbles
38.3 38 pour 3 câbles
70.2 70 pour 2 câbles
70.3 70 pour 3 câbles
Serre-fil point fixe pour fil de contact
Crapaud pour point fixe, FL 200 / FL 260
D
D
D2
D1
D1 D2
D3
L
3
4
M 10
L
3
4
M 10
4231
4233
Exemple de commande:
Longueur 80 mm
4231.080 Serre-fil point fixe pour fil de
contact
Remarque:
D'autres diamètres du tube D sur
demande.
Lors de la commande indiquer D1, D2 et
D3 en mm.
N° dessin:
353.00334, .00711
Exemple de commande:
Tube D = 38 mm, pour 3 câbles,
D1 = 6 mm, D2 = 16 mm, D3 = 9 mm
4233.38.3.06.16.09 Crapaud pour point
fixe, FL200 / FL260
Matière:
CuNiSi
Matière:
Fe inox
Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
® 09/20
09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Type Fil
(Ø mm)
Câble
(mm2)
04 4-6 -
35 - 35-50
95 - 95-120
Serre-fil de croisement
Serre-fil pour croisement fixe
Cavalier avec rainure
Ø
16
Ø16
60
200
M 10
30
2
8 M 10
4241
4242
4243
Remarque:
Pour le point fixe, utiliser le type 04.
N° dessin:
437.00022, .00029, .00030
Exemple de commande:
pour câble 35 mm2
4241.35 Serre-fil de croisement
N° dessin:
437.00033
Exemple de commande:
4242 Serre-fil pour croisement fixe
Pièces de raccordement:
Pince de bras avec rainure 5557
N° dessin:
442.00028
Exemple de commande:
4243 Cavalier avec rainure
Matière:
CuNiSi

Remarque:
Employé pour ligature.
Exemple de commande:
ø 2,5 mm
4415.25 Fil d'aluminium
Matière:
Fe, revêtement 30% Cu
Remarque:
Pour transversal et pour point fixe.
Exemple de commande:
ø 6,0 mm
4416.60 Fil bi-métal
09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Type Câble
(mm2)
Câble
(Ø mm)
Poids
(kg/100m)
Construction
(mm2)
Fmin
(kN)
035Q 35 7,5 28,0 7 x 2,50 25,8
035T 35 7,5 28,0 7 x 2,50 44,6
050Q 50 9,0 41,0 7 x 3,00 34,6
050T 50 9,0 41,0 7 x 3,00 64,3
Type Câble
(mm2)
Câble
(Ø mm)
Poids
(kg/100m)
Construction
(mm2)
Fmin
(kN)
050 50 9,0 46,0 7 x 3,02 19,8
095 95 12,6 86,0 19 x 2,52 35,7
150 150 15,9 135,0 37 x 2,27 56,5
240 240 20,2 222,4 61 x 2,25 97,2
Type Câble
(mm2)
Câble
(Ø mm)
Poids
(kg/100m)
Construction
(mm2)
Fmin
(kN)
120 120,4 14,2 33,4 19 x 2,84 35,51
150 149,7 15,5 41,25 37 x 2,27 44,17
300 301,3 22,5 83,00 37 x 3,22 88,88
Câble d'acier
Câble cuivre rigide
Câble d'aluminium (Al 3)
4421
4422
4423
Remarque:
Q = Transversal
T = Câble porteur
Exemple de commande:
pour transversal 35 mm2
4421.035Q Câble d'acier
Exemple de commande:
95 mm2
4422.095 Câble cuivre rigide
Remarque:
Livraison sur demande pour des
constructions et alliages spéciaux.
Exemple de commande:
120mm<sup>2 </sup>
4423.120 Alu-/AL3
Matière:
Fe galvanisé à chaud
Matière:
Cu
Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
® 09/20
4424 Câble bi - métallique
Type Câble
(mm2)
Câble
(Ø mm)
Poids
(kg/100m)
Construction
(mm2)
Fmin
(kN)
035 35 7,5 29,0 7 x 2,52 33,9
050 50 9,0 40,9 7 x 3,00 45,6
092 92 12,3 82,7 7 x 4,10 42,4
Matière:
FeCu
Exemple de commande:
92 mm2
4424.092 Câble bi-métallique
09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Type Câble
(mm2)
Câble
(Ø mm)
Poids
(kg/100m)
Construction
(mm2)
Fmin
(kN)
005 8,0 5 8,0 6 x 19 x 0,3 13,6
006 14,3 6 14,0 6 x 19 x 0,4 24,0
009 31,7 9 29,0 6 x 36 + FC 45,0
Type Câble
(mm2)
Câble
(Ø mm)
Poids
(kg/100m)
Construction
(mm2)
Emploi
035 35 8,5 32,9 7 x 5 x 1,08 + 7 x 0,77 Général, câble auxiliaire
050 50 10,5 47,9 396 x 0,4 Général, mise à terre
070 70 13,0 68,5 189 x 0,7 EL-connexions
095 95 14,5 90,0 475 x 0,5 Général
150 150 17,8 130,0 729 x 0,5 Général, EL-connexions
Type Câble
(mm2)

N° dessin:
963.01535, .01536
Exemple de commande:
4611 Ligne de contact rigide CR4
N° dessin:
963.00719
Exemple de commande:
4612 Paire de couvre-joints pour ligne
de contact rigide CR4
Poids:
P (kg)= 6,36
Patent:
US Pat. 6,938,742 et autres
N° dessin:
962.00826
Exemple de commande:
4612.1 Couvre-joint pour ligne
de contact rigide
Matière:
AI
Matière:
AI
Matière:
AI
Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
® 09/20
100100 100 5050
400
M12x20
M10x20
4612.2 Paire de couvre-joints pour ligne de contact rigide CR2 avec CR3HS/CR4
Matière:
Al
Remarque:
Les profiles CR2 et CR3HS/CR4
peuvent être associés avec
le paire de couvre-joints.
N° dessin:
962.00385-3
Exemple de commande:
4612.2 Paire de couvre-joints pour ligne
de contact rigide CR2 avec CR3HS/CR4
Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
® 09/20
600
5950
50 100
4614
4614.1
4615
Profil de protection pour ligne de contact rigide CR4
Profil de protection pour ligne de contact rigide CR4, fermé d'un côté
Barre de terminaison pour ligne de contact rigide CR4
Matière:
AI
Pièces de raccordement:
Paire de couvre-joints  4612 ff
N° dessin:
962.02017-2
Exemple de commande:
4615 Barre de terminaison pour ligne
de contact rigide CR4
Matière:
Matière synthétique ignifugée
Remarque:
L max. 5000 mm
Sur demande pour livraison
d'autres longueurs.
N° dessin:
962.00127-2
Exemple de commande:
Longueur 3500 mm
4614.3500 Profil de protection
pour ligne de contact rigide CR4
Matière:
Matière synthétique ignifugée
N° dessin:
963.00546
Exemple de commande:
4614.1 Profil de protection pour ligne
de contact rigide CR4, fermé d'un côté
09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Type D
(mm)
Bride Utilisation
H.1.17 17 horizontal général
H.1.20 20 horizontal général
H.2.17 17 horizontal déplacement en hauteur inclinable
H.2.20 20 horizontal déplacement en hauteur inclinable
V.1.17 17 vertical général
V.1.20 20 vertical général
V.2.17 17 vertical déplacement en hauteur inclinable
V.2.20 20 vertical déplacement en hauteure inclinable
Rail d'ancrage pour caténaire rigide CR4
50 100
5950
5x850
Tôle d'ancrage pour caténaire rigide
25
200
11
630
ø D
252
Typ 1
Typ 2
Typ 2
25
181
383
Typ 1
4617.V.x.xx
4617.H.x.xx
ø D
4616
4617
Remarque:
x = type de l'hauteur
XX = griffe de connextion
N° dessin:
962.00344-1, .00344-9, .01082-1, .01082-2
Exemple de commande:
Trou
ø 17 mm, bride vertical
4617.V.1.17 Tôle d'ancrage pour caténaire
rigide
Pièces de raccordement:
Tôle d'ancrage   4617 ff
Paire de couvre-joints  4612 ff
N° dessin:
962.02033-1
Exemple de commande:
4616 Rail d'ancrage
pour caténaire rigide CR4
Matière:

N° dessin:
962.00345-4
Exemple de commande:
Trou ø 17 mm, utilisation générale
4618.1.17 Tôle point fixe pour caténaire
rigide
Matière:
AI
Remarque:
G = droit
L = cintré à gauche
R = cintré à droite
Patent:
US Pat. 6,206,156 et autres
N° dessin:
962.00555, 963.00795-1
Exemple de commande:
Cintré à gauche
4619.L Elément de transition pour
caténaire rigide CR4
09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Type P
(kg)
L
(mm)
Intensité de courant
1 55 1515 < 2000 A
2 55 1515 > 2000 A
Appareil de dilatation pour la caténaire rigide
1515
-500+500
A B
4622
Remarque:
Dilatation +/- 500 mm
A = partie fixe
B = partie mobile
4622.1, 4622.2 = pour montage dans
le profil aérien de contact CR4
N° dessin:
962.00892, .00919
Exemple de commande:
pour courants > 2000 A
4622.2 Appareil de dilatation pour ligne
de contact rigide
Matière:
Al, Fe inox
Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
® 09/20
09/20 Furrer   Frey
b a u t  F a h r l e i t u n g e n
®
Type P
(kg)
05 5
30 30
Chariot pour mise en place du fil de contact à la caténaire rigide
Douille de graissage au fil de contact
Graisse anti-corrosion pour fil de contact dans la caténaire rigide
4631
4632
4633
Remarque:
Pour profil caténaire rigide 4611
N° dessin:
911.00140
Exemple de commande:
4631 Chariot pour mise en place du fil
de contact à la caténaire rigide
Remarque: